
 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 04.10.2018DETERMINAZIONE N. 18 DEL 04.10.2018DETERMINAZIONE N. 18 DEL 04.10.2018DETERMINAZIONE N. 18 DEL 04.10.2018 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STERILIZZAZIONI GATTI 

RANDAGI - CIG ZD0252C12B 

L’anno duemiladiciotto, il giorno quattro, del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione. 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 17 del 12.09.2018 con la quale: 

- sono state fissate le linee guida relative agli interventi da realizzare per la risoluzione di problemi 

di ordine igienico-sanitario correlati alla presenza di gatti randagi (circa 20 gatti) in via Roma, 

nonché per la tutela ed il benessere degli animali, finalizzati alla cattura dei felini randagi, 

censimento delle colonie feline presenti, consegna al medico veterinario e ricollocazione sul 

territorio a seguito di sterilizzazione dei gatti costituenti la colonia; 

- è stato individuato dall’Amministrazione Comunale, a seguito di una indagine eseguita 

telefonicamente, il Veterinario Dr. Marco Carrega, con studio a Cassano Spinola, per la 

sterilizzazione dei gatti randagi, stante l’economicità dei prezzi praticati come da relativo 

preventivo  

assunto al protocollo dell’Ente in data 11.09.2018, al n. 4032, il cui prezzo offerto è di € 60,00 (iva 

compresa) per ogni gatto sia maschio che femmina; 

- è stato dato mandato al sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa di ogni adempimento 

conseguente; 

Ritenuto necessario assumere l’impegno della relativa spesa a carico del bilancio di previsione 

2018-2020, quantificata in approssimative € 1.200,00, IVA compresa, calcolata su un numero 

presunto di 20 gatti randagi da sterilizzare; 

Vista la normativa di settore (Legge n. 281/81 e le successive disposizioni regionali: L.R. 34/93 – 

D.P.G.R. n. 4389/93), relativa alla tutela degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo. 

Dato atto che: 



- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31.07.2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione2018 – 2020, con deliberazioni della Giunta Comunale n. 13 del 08.08.2018 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) - parte finanziaria, con cui sono state assegnate le 

risorse finanziarie ai Responsabili di Area per il perseguimento degli obiettivi e n. 17 del 5.09.2018, 

è stato approvato il PEG concernente il Piano degli obiettivi assegnati ai responsabili ed il Piano 

della Performance; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Decreto Sindacale n. 4 del 6.09.2018 di proroga della nomina dei Responsabile di Area; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte interante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di impegnare, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, la spesa complessiva di €. 

1.200,00, IVA compresa, in favore del Veterinario - Dr. Marco Carrega - con studio a Cassano 

Spinola, mediante imputazione della stessa all'esercizio finanziario 2018 del Bilancio di previsione 

2018 -2020, come da tabella sotto riportata: 

 

Importo 

 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Codice conto 

finanziario 

Bilancio 

1.200,00 1 2 1 1059 10019 2018 

3. Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione a cura del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr.ssa Domenica La Pepa 


